Explicatio figurarum Tabulæ II. B.

Fig. 1, *Celyphi obtecti* magn. naturalis. — 2, Insectum superne, magn. aucta. — 3, Idem a latere. — 4, Caput a fronte. — 5, Antenna admodum aucta.

CHIONEA,

Novum Genus, e Dipteriorum Ordine et Tipulariarum Familia.

Satis nota est res in ipsa hieme, dum coeli temperies fit mitior longioris temporis tractu, insectorum multitudinem super nives et glaciem apparere, præsertim in sylvis et ubi arbusta adsint. Quæ quoniam animalcula tunc super nivem candidam et glaciem facilius observantur et capiuntur, quam dum versantur supra terram in gramine et sub foliis, excursions eorum istæ hiemales præbere solent Entomologo sæpe messem haud contemnendam, hoc gratiorem quod non erat expectata, et quod ipsum inter naturæ universalem soporem quasi moribundæ monet, mortem istam non esse veram verum somnum quandam.

Specimina nonnulla talium messium super glaciem Cl. LJUNGH in Act. Holm. anni 1817, 1, p. 142 enarravit, sed numerus specierum insectorum hoc modo inventorum facile multum potest augeri. Præsertim Staphylinii quidam magna multitudine adesse solent, nec araneorum species quædam super nives silvestres sunt raræ. Sed plerorumque sub hieme occurrentium insectorum pigritia quædam, sub æstate minime iis propria, satis ostendit, hiemem non esse temperatam justam vitæ et vigoris eorum, sed ex sopore excitata sine consilio circumvagari. Quod idem tamen non videtur accidere insectis proprie dictis hiemalibus, quæ hoc habent distinctionis, quod vix nisi hieme occurrant frequentiora, et ope structuræ corporis propriæ possint degere super nivem sine molestia, atque etiam sub frigoribus levioribus vitæ vigorem conservent. Ejusmodi sunt species quædam Poduræ, imprimis nota illa quæ *nivalis* cognominatur, cujus tot apparuerunt nonnunquam innumerabilia millia, si nuntiis ex provinciis allatis credere fas est, ut nix per tota jugera inde nigricans fuerit adspectu. Aliud insectum, quod non quidem tam mirando numero, sed passim, nec tamen raro, supra nivem bene agit, est *Ateleptera hiemalis* HOFFMANS. (*Panorpa hiemalis* FABR.), quæ præsertim in iis quæ in nive occurrunt vestigiis et depressionibus, saltabunda circumvagatur. Hujus insecti exemplaria nonnulla, quæ autumno sub muscis inveneram, per corporis mollitiam et colorem pallidiorem satis ostendebant se nondum venisse ad eam maturitatem quam quæ hieme circumpalantur.

Quod vero certissime probat insecta hæc profecto esse hiemalia et super nivem tamquam suo loco degere est quoniam ibi copulantur, ut in *Ateleptera hiemali* haud raro licet observare. Adhuc vero erit explorandum quomodo et ubi animalcula hæc ova sua deponant; num per nivem pedalem vel bipedalem penetrant, quod non quidem videtur veri simile, an demum ad arborum truncos et arbusta se occultant, quod potius licet suspicari.

His insectis hiemalibus genuinis etiam species singularis adnumeranda est, quam sub nomine *Chioneæ araneoïdis* descripsimus.

Ita araneæ speciem mentitur, et alarum defectu, et colore griseo, et toto habitu, ut qui minus insectorum coluerit scientiam vix etiam propius inspiciens illusionem prorsus abjicere possit. Sed accuratiore facta indagatione, mox ex antennarum existentia, atque pedum et oculorum numero et ratione apparet, quam nulla vera affinitas sit cum aranea. Contra et ex oris conformatione et halteri-

bus fit manifestum, insectum hocce esse Dipteron, licet, anomalia rara, alæ desint. Talis anomalia in hoc ordine antea nobis tantum cognita erat in paucis *Hippoboscæ* speciebus, et in *Tipula atomaria* DE GEER. Sane animadversione est dignum, quod in nostra *Chionea* etiam mas alis careat. Halteres vero in utroque sexu sunt admodum conspicui. Hoc nos in opinione nostra confirmat, halteres præbere Characterem externum optimum Dipteriorum Ordinis, cum nullum eorum existat vestigium i ullo alio ordine, plura vero insecta aliorum ordinum duas tantum alas ostendant manifestas, quæ in Dipteris nonnullis etiam desunt.

Chioneam esse ex Familia *Tipulariarum* nullo modo in dubium vocamus, sed corporis totus habitus et antennarum forma atque articulorum antennalium numerus nobis persvaserunt eam non esse recipiendam in ullum genus eorum, quæ adhuc innotuerunt, verum esse proprii.

Nomen, respiciens vitam super nivem, assumtum est a $\chi\iota\omicron\nu\epsilon\omicron\varsigma$ nivalis.

CHIONEÆ character genericus:

Antennæ filiformes, 10-articulatæ; articulo primo elongato cylindrico; secundo clavato, longitudine præcedentis; tertio brevi, subgloboso; reliquis tenuioribus, linearibus, apice pilosis.

Os crassiusculum, productum, *palpis* filiformibus 4-articulatis; articulis subæqualibus, apice incrassatis, pilosis, ultimo sublineari.

Ocelli nulli.

Corpus apterum, halteratum; ano maris forficato, feminae bivalvi; pedibus validis, gressoriis, muticis.

SPECIES:

1. *CHIONEA araneoides*: corpore fusco, pedibus testaceis, pilosis.

Act. Holm. Anni 1816, 1. pag. 102, ubi Insectum descripsimus et (Tab. II.) delineavimus.

Habitat hieme præsertim in sylvaticis. — In Vestrogothia hinc inde, rarius tamen, lecta. In insula Laxön prope Elfkarleby Dom. MARKLIN. — Non solum coelo temperatiore, sed etiam sub frigore 2 — 3 graduum (Thermometr. centigr.), per omnes menses hiemales invenitur in nive ambulans, arane-

am prorsus mentiens. Optimo successu quæritur in nive nuper facto et puro, etiam profundo.